

DATA BASE: DEZEMBRO/2025

PROJETO: INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR E ENERGIA SOLAR

DATA BASE 12/2025

LOCAL: BAHIAFARMA - FUNDAÇÃO BAIANA DE PESQUISA CIENTIFICA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO. FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

COMPOSIÇÕES							
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.3.1.17			COMPOSIÇÃO 01 - INSTALAÇÃO LEITO PARA CABOS				R\$ 3.956,86
4.3.1.17.1	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
4.3.1.17.2	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
4.3.1.17.3	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M	22	R\$ 31,33	R\$ 689,26
4.3.1.17.4	00010527	SINAPI	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	MXMES	22	R\$ 23,30	R\$ 512,60
4.3.2.2			COMPOSIÇÃO 02 - INSTALAÇÃO DE MÓDULO GERADOR DE ENERGIA DIESEL CAPACIDADE EM EMERGÊNCIA TRIFÁSICO 1540 KVA/1232kW - 60Hz - 380V/220V - CARENADO (70 dBa) - BATERIA 2 X 124 VDC (180Ah)2				R\$ 28.425,10
4.3.2.2.1	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
4.3.2.2.2	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 31,30	R\$ 2.504,00
4.3.2.2.3	88266	SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 37,73	R\$ 3.018,40
4.3.2.2.4	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	74,9231	R\$ 280,27	R\$ 20.998,70
4.3.2.5			COMPOSIÇÃO 03 - INSTALAÇÃO BARRAMENTO BLINDADO 7000 A				R\$ 24.451,61
4.3.2.5.1	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
4.3.2.5.2	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 31,30	R\$ 2.504,00
4.3.2.5.3	88266	SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 37,73	R\$ 3.018,40
4.3.2.5.4	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	60,74573	R\$ 280,27	R\$ 17.025,21

4.3.3.2			COMPOSIÇÃO 4 - INSTALAÇÃO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA – CHAVE DE TRANSFERÊNCIA PARA GERADOR DE 1.500kVA/380V380/220V / 3F+N+PE / 60Hz / 50kA				R\$ 17.155,54
4.3.3.2.1	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 31,30	R\$ 2.504,00
4.3.3.2.2	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
4.3.3.2.3	88266	SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 37,73	R\$ 3.018,40
4.3.3.2.4	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 24,07	R\$ 1.925,60
4.3.3.2.5	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	27,84292	R\$ 280,27	R\$ 7.803,54
4.3.4.7			COMPOSIÇÃO 5 - INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO DE FILTRAGEM				R\$ 32.872,33
4.3.4.7.1	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160	R\$ 30,71	R\$ 4.913,60
4.3.4.7.2	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160	R\$ 23,40	R\$ 3.744,00
4.3.4.7.3	88317	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160	R\$ 36,54	R\$ 5.846,40
4.3.4.7.4	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160	R\$ 24,07	R\$ 3.851,20
4.3.4.7.5	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	46,3522	R\$ 280,27	R\$ 12.991,13
4.3.4.7.6	5930	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	20	R\$ 76,30	R\$ 1.526,00

Simões Filho, 26 de Janeiro de 2026

Responsável Técnico

Nome: Marcelo Marques Fukushima

Título: Engenheiro Civil/Eletricista/Telecomunicações/Mecânico

CREA/CAU: 050739284-1

ART/RRT: BA20230450190